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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                                                                          Durrës, më___.___.2021 

                                                                                                                                

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

Për: B.O.E Caushi M Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, 

Zona Kadastrale 1090, Nr. Pasurie 7/9810/Ndertese  & K.M.K, Adresa: Fier, Ballsh Ballsh-

Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.pasurie 

7/9810/Ndertese 
 

Procedura e prokurimit: Proçedurë “E hapur” Punë. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-85496-02-01-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion rruga Kashta e kumtrit (loti II), me fond 

limit: 42.236.000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 84 ditë.    

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.17 datë 08 

Shkurt 2021]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. L.T.E CONSTRUCTION  L78006801F 

+ INFINIT   J74304623M 

Vlera 24’774’698 (njëzetë e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër  mijë  e gjashtëqind 

e nentëdhjetë e tetë) lekë. 

2. Caushi M                      L88419801O  

+ K.M.K                   L78223801E 

Vlera 26’689’215 (njëzetë e gjashtë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë  e dyqind e 

pesëmbëdhjetë) lekë. 

3. COMPANY RIVIERA 2008                                 K81716011V 

Vlera 28’167’378 (njëzetë e tetë million e njëqind gjashtëdhjetë e shtatë mijë e treqind e 

shtatëdhje e tetë) lek 

4. Shendelli                        K07924803N 
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Vlera 28’993’125 (njëzetë e tetë million e  nëntëqnd nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

njëzetë e pesë) lekë. 

5. BEQIRI      J98624801V 

+ B93II SHPK                        L52209050O 

Vlera 29’164’485 (njëzetë e nëntë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e katërqind 

e tetëdhjetë e pesë)lekë. 

6.BIBA-X                         K71412003A 

+KUPA                                                                      K51615512C 

Vlera 29’808’398 (njëzetë e nëntë milion e tetëqind e tetë mijë e treqind e nëntëdhjetë tetë) 

lekë 

7. BESTA shpk                                                          J62903182B 

Vlera 30’588’675 (tridhjetë  milion e pesëqind tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë 

e pesë) lekë 

8. ALMO KONSTRUKSION                          J91915001P 

+ EURONDERTIMI 2000    K020030010 

Vlera 31’120’320 (tridhjetë e një milion e njëqind e njëzet mijë e treqind e njëzët) lekë. 

9. BE –IS SH.P.K                          K71412003A 

Vlera 31’611’195  (tridhjetë e një milion e gjashtëqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind  e 

nëntëdhjetë e pesë ) lekë. 

10. ZDRAVO                        J84003411K 

Vlera 32’410’500   (tridhjetë e dy milion e katërqind e dhjetë  mijë e pesëqind) lekë. 

11. K A C D E D J A                         K51712017A 

Vlera 32’715’270 (tridhjetë e dy milion e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë ) lekë. 

12. Braka Construction                       L61906505I 

 Vlera 33’298’335 (tridhjetë e tre miljon dyqind e nëntedhjetë e tetë mije e treqind e 

tridhjetë e pesë) leke.  

13. KEVIN CONSTRUKSION                          K71401004W  

Vlera 33’706’764 (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e gjashtë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë 

e katër) lekë. 

14. ERIL B&B     L81426509M  

+ LLAZO      K24218401K   

Vlera 34’144’005  (tridhjetë e katër milion e njeqind e dyzetë e katër mijë e pesë) lekë. 

15. PEPA GROUP                       L42215009L 

Vlera 36’454’674  (tridhjetë e gjashtë milion katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër) leke. 

16. LEON KONSTRUKSION                     K71820009I 

Vlera 37’166’556  (tridhjetë e shtatë milion njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mije e 

pesëqind e pesëmbëdhjetë e gjashtë) lekë. 

17. BOSHNJAKU.B                        K72627402H 

Vlera 38’063’879 (tridhjetë e tetë milion e gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë) lekë 
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18. ELDA-VL                       K67106202W 

Nuk ka paraqitur oferte. 
 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1. L.T.E CONSTRUCTION  L78006801F 

+INFINIT   J74304623M  

2. ELDA-VL                          K67106202W 

  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

- Në përgjigje të kërkesës për të justifikuar çmimin anomalisht të ulët, ofertuesi L.T.E 

CONSTRUCTION+INFINIT me vlerë të ofertës 24’774’698 lekë, ka paraqitur 

argumentimin e ofertës anomalisht te ulët, por duke qene se kryetari i KVO dhe disa anëtare të 

KVO kane qenë të njejtë në disa procedura qe ofertuesi ka marre pjese dhe eshte klasifikuar si 

fitues në njerën prej procedurave, rezulton se nuk ploteson kriteret për kualifikim pasi ka 

paraqitur te njejtin: Stafin teknik te shoqërisë dhe dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, ne 

procedura prokurimi të kryera ne te njejten kohe por ne objekte te ndryshme (referuar auditimit 

te KLSH-së nr.775/1 prot. date 10.09.2020, Akt konstatimit nr 9 protokolluar ne bashkine 

Durres nr.11239/31 date 03.12.2020). 

KVO vendos qe ofertuesi L.T.E CONSTRUCTION+INFINIT te mos kualifikohet. 
 

-Për operatorin ekonomik ELDA-VL nuk ka paraqitur ofertë, komisioni i vleresimit te 

ofertave vlereson se ofertuesi nuk ka përmbushur kriteret për kualifikim të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 

KVO vendos qe operatori  ekonomik  ELDA-VL të  mos kualifikohet. 

 
 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E Caushi M Ballsh-

Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona Kadastrale 1090, Nr. 

Pasurie 7/9810/Ndertese  & K.M.K, Adresa: Fier, Ballsh Ballsh-Mallakaster, Bulevardi 

Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.pasurie 7/9810/Ndertese, se oferta e 

paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej: 26’689’215 lekë [njëzetë e gjashtë milion e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë  e dyqind e pesëmbëdhjetë]/pikët totale të marra  

[_____]  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax 

052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 

(gjashtëdhjetë) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 
 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 
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përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.03.2021.  

Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________ 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZËVËNDËSKRYETAR 

Emiriana Sako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: K.Dhuli 

 

 

Pranoi: A.Zhiti 

 

 

Miratoi: A Isaku 
 

 


